REQUERIMENTO Nº 190/2005

Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência que informe a este Vereador, bem como, à população, quem são os patrocinadores dos cartazes / folders que foram afixados e espalhados pela cidade com as fotos dos Vereadores e publicidade da Câmara Municipal.

JUSTIFICATIVA:

Tal informação se faz necessária vez que o povo tem me questionado na rua se os ditos cartazes e folders foram pagos com dinheiro público. Nos mesmos não há qualquer menção de apoio de particulares, o que leva os cidadãos a pensarem que foram pagos pela Câmara, o que seria ilegal.

Portanto, é preciso um esclarecimento a fim de evitar qualquer comentário equivocado e/ou maldoso sobre o assunto.

Sala das sessões, 12 de setembro de 2005.

NATINHO

Vereador